
O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.59270 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 14-07-2019 21:08 - Página 1

Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
 , 13-14-7-2019
www.annp.pt

Prova 6 Femin., 50m Mariposa Absolutos
13-07-2019 - 11:30 TURBO Resultados
RN Absoluto 27.27 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
RN Sen 27.27 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
RN 17 27.63 Ana Margarida, GUEDES GCVR Funchal 25-03-2018
RN 16 28.00 Sara Francisco, CRUZ ADBA Faro 18-07-2009
Recorde Regional 50m Absoluto 27.27 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Eindhoven (NED) 07-04-2011
Recorde Regional 50m Sen 27.27 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Eindhoven (NED) 07-04-2011
Recorde Regional 50m 17 28.31 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Berlin (GER) 29-07-2002
Recorde Regional 50m 16 28.66 Sara Freitas, OLIVEIRA FCP Lisboa 19-05-2001

Femininos Seniores Sen: 32.92  /  Femininos Juniores Jun: 33.75  /  Femininos Juvenil B Juv B: 35.46  /  Femininos Juvenil A Juv A: 34.59
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Adriana Daniela, CASTRO F 104515 97 Leixões Sport Clube 29.33 577 39,00
2. Sofia Gales, PINTO F 129409 01 Clube Colegio de Lamas 29.91 544 37,00
3. Isabel Porfirio, PEGO F 121336 01 Fluvial Portuense 30.29 524 36,00

Ana Beatriz, MARTINS F 108375 99 Famalicão 30.29 524 36,00
5. Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 02 Vitória Sport Clube 30.53 512 34,00
6. Carolina Silva, SOARES F 123910 03 Natacao de Valongo 30.93 492 33,00
7. Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 03 Clube Colegio de Lamas 30.95 491 32,00
8. Maria Freitas, CASTRO F 124809 03 Assoc. Desportiva de Fafe 31.03 488 31,00
9. Sara Monteiro, MEIRELES F 103921 97 Aquatico Pacense 31.29 475 30,00

10. Joana Sofia, MACHADO F 127918 02 Natacao de Valongo 31.35 473 29,00
11. Leonie Cunha, FERREIRA F 208123 00 Clube Naval Povoense 31.39 471 28,00
12. Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 02 Vitória Sport Clube 31.49 466 27,00
13. Rita Salome, COSTA F 130078 04 Aquatico Pacense 31.56 463 26,00
14. Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 02 Natacao de Valongo 31.58 462 -

Carolina Santos, SILVA F 23208 86 Ginásio Santo Tirso 31.58 462 25,00
16. Joana Gabriela, SILVA F 103945 95 Clube Colegio de Lamas 31.62 461 -
17. Beatriz Rosa, TROIA F 127809 04 Vilacondense 31.89 449 22,00
18. Eduarda Reis, SILVA F 121702 03 Famalicão 32.20 436 21,00
19. Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 01 Ginásio Santo Tirso 32.30 432 20,00
20. Daniela Filipa, ROCHA F 128609 02 Aquatico Pacense 32.42 427 -
21. Beatriz Neto, COSTA F 111310 00 Aquatico Pacense 32.50 424 -
22. Catarina Cardoso, LIMA F 131610 04 Clube Naval Povoense 33.01 405 17,00
23. Bruna Costa, SOARES F 124579 04 Leixões Sport Clube 33.26 396 16,00
24. Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 01 Vitória Sport Clube 33.49 388 -

FTL

25. Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 03 Natacao de Valongo 33.55 386 -
26. Joana Raquel, TAVARES F 122229 01 AP Vila D Este 33.56 385 13,00

FTL

27. Ana Isabel, REIS F 123703 01 Ginásio Santo Tirso 33.85 375 -
FTL

28. Ines Alves, CORREIA F 200769 05 Leixões Sport Clube 34.11 367 -
29. Ana Morais, GONCALVES F 124575 03 Leixões Sport Clube 35.03 339 -

FTL

30. Maria Matilde, SOARES F 130252 00 Amarantus 36.90 290 9,00
FTL

31. Joana Filipa, BARBOSA F 127609 05 Lousada SXXI 39.35 239 8,00
FTL

WDR Bruna Fangueiro, COENTRAO F 24315 93 Vilacondense -
WDR Mariana Fernandes, BARBOSA F 121985 02 Porto -
WDR Rosa Maria, OLIVEIRA F 105858 96 Porto -
WDR Leonor Santos, SILVA F 121982 03 Porto -
WDR Catarina Silva, SOARES F 121977 03 Porto -
WDR Alexia Bastos, BARROS F 128583 04 Assoc. Desportiva de Fafe -
WDR Maria Sa, MACEDO F 130889 03 Fluvial Portuense -
WDR Cristiana Sofia, RIBEIRO F 125475 00 Famalicão -
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Juniores

1. Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 02 Vitória Sport Clube 30.53 512 34,00
2. Carolina Silva, SOARES F 123910 03 Natacao de Valongo 30.93 492 33,00
3. Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 03 Clube Colegio de Lamas 30.95 491 32,00
4. Maria Freitas, CASTRO F 124809 03 Assoc. Desportiva de Fafe 31.03 488 31,00
5. Joana Sofia, MACHADO F 127918 02 Natacao de Valongo 31.35 473 29,00
6. Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 02 Vitória Sport Clube 31.49 466 27,00
7. Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 02 Natacao de Valongo 31.58 462 -
8. Eduarda Reis, SILVA F 121702 03 Famalicão 32.20 436 21,00
9. Daniela Filipa, ROCHA F 128609 02 Aquatico Pacense 32.42 427 -

10. Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 03 Natacao de Valongo 33.55 386 -
11. Ana Morais, GONCALVES F 124575 03 Leixões Sport Clube 35.03 339 -

FTL

WDR Mariana Fernandes, BARBOSA F 121985 02 Porto -
WDR Leonor Santos, SILVA F 121982 03 Porto -
WDR Catarina Silva, SOARES F 121977 03 Porto -
WDR Maria Sa, MACEDO F 130889 03 Fluvial Portuense -

Seniores

1. Adriana Daniela, CASTRO F 104515 97 Leixões Sport Clube 29.33 577 39,00
2. Sofia Gales, PINTO F 129409 01 Clube Colegio de Lamas 29.91 544 37,00
3. Isabel Porfirio, PEGO F 121336 01 Fluvial Portuense 30.29 524 36,00

Ana Beatriz, MARTINS F 108375 99 Famalicão 30.29 524 36,00
5. Sara Monteiro, MEIRELES F 103921 97 Aquatico Pacense 31.29 475 30,00
6. Leonie Cunha, FERREIRA F 208123 00 Clube Naval Povoense 31.39 471 28,00
7. Carolina Santos, SILVA F 23208 86 Ginásio Santo Tirso 31.58 462 25,00
8. Joana Gabriela, SILVA F 103945 95 Clube Colegio de Lamas 31.62 461 -
9. Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 01 Ginásio Santo Tirso 32.30 432 20,00

10. Beatriz Neto, COSTA F 111310 00 Aquatico Pacense 32.50 424 -
11. Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 01 Vitória Sport Clube 33.49 388 -

FTL

12. Joana Raquel, TAVARES F 122229 01 AP Vila D Este 33.56 385 13,00
FTL

13. Ana Isabel, REIS F 123703 01 Ginásio Santo Tirso 33.85 375 -
FTL

14. Maria Matilde, SOARES F 130252 00 Amarantus 36.90 290 9,00
FTL

WDR Bruna Fangueiro, COENTRAO F 24315 93 Vilacondense -
WDR Rosa Maria, OLIVEIRA F 105858 96 Porto -
WDR Cristiana Sofia, RIBEIRO F 125475 00 Famalicão -

Juvenis B

1. Ines Alves, CORREIA F 200769 05 Leixões Sport Clube 34.11 367 -
2. Joana Filipa, BARBOSA F 127609 05 Lousada SXXI 39.35 239 8,00

FTL

Juvenis A

1. Rita Salome, COSTA F 130078 04 Aquatico Pacense 31.56 463 26,00
2. Beatriz Rosa, TROIA F 127809 04 Vilacondense 31.89 449 22,00
3. Catarina Cardoso, LIMA F 131610 04 Clube Naval Povoense 33.01 405 17,00
4. Bruna Costa, SOARES F 124579 04 Leixões Sport Clube 33.26 396 16,00

WDR Alexia Bastos, BARROS F 128583 04 Assoc. Desportiva de Fafe -
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EXH Mona, MARCHANT F 02 Toulouse Olympique Aero 32.99 406 -
EXH Juliette, COUZI F 03 Toulouse Olympique Aero 33.09 402 -
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